

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 referente à aquisição parcelada e sob demanda de materiais de expediente para atender as demandas das secretarias e fundos do Município de Pajeú do Piauí -PI, conforme Termo de referência e Edital, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - 11.483.588/0001-06

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	50,00	CX	ACC	ALFINETE CABEÇA NIQUELADO Nº 24 CX/ 50 UND	R\$ 4,18	R\$ 209,00	R\$ 7,20	R\$ 360,00	R\$ 3,02
Descrição: ALFINETE CABEÇA NIQUELADO Nº 24 CX/ 50 UND										
1	2	35,00	CX	ACC	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CX 50 UND	R\$ 4,88	R\$ 170,80	R\$ 8,40	R\$ 294,00	R\$ 3,52
Descrição: ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CX 50 UND										
1	3	85,00	UND	RADEX	APAGADO R PARA QUADRO BRANCO	R\$ 3,48	R\$ 295,80	R\$ 6,00	R\$ 510,00	R\$ 2,52
Descrição: APAGADO R PARA QUADRO BRANCO										
1	4	15,00	UNID	JOCAR OFFICE	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ EM MADEIRA.	R\$ 2,79	R\$ 41,85	R\$ 4,80	R\$ 72,00	R\$ 2,01
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ EM MADEIRA.										
1	5	220,00	UND	CIS	APONTADOR SIMPLES SEM DEPOSITO	R\$ 0,41	R\$ 90,20	R\$ 0,70	R\$ 154,00	R\$ 0,29
Descrição: APONTADOR SIMPLES SEM DEPOSITO										
1	6	440,00	UND	POLIBRAS	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES 135X250X360, COR VARIADA	R\$ 4,70	R\$ 2.068,00	R\$ 8,10	R\$ 3.564,00	R\$ 3,40
Descrição: ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES 135X250X360, COR VARIADA										
1	7	93,00	PCT	MERCUR	BORRACHA PONTEIRA	R\$ 0,46	R\$ 42,78	R\$ 0,80	R\$ 74,40	R\$ 0,34
Descrição: BORRACHA PONTEIRA										
1	8	200,00	UND	SPIRAL	CADERNO 10X1 CAPA FLEX	R\$ 6,96	R\$ 1.392,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 5,04
Descrição: CADERNO 10X1 CAPA FLEX										
1	9	650,00	UND	JANDAIA	CADERNO 1/4 48FLS	R\$ 4,06	R\$ 2.639,00	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00	R\$ 2,94
Descrição: CADERNO 1/4 48FLS										
1	10	200,00	UND	JANDAIA	CADERNO C/ 48 FLS CAPA DURA	R\$ 2,79	R\$ 558,00	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 2,01
Descrição: CADERNO C/ 48 FLS CAPA DURA										
1	11	400,00	UND	BROCHURÃO	CADERNO CAPA DURA 10X1	R\$ 6,96	R\$ 2.784,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 5,04
Descrição: CADERNO CAPA DURA 10X1										

[Handwritten signature]



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	12	200,00	UND	JANDAIA	CADERNO DE CALIGRAFIA	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 0,88
Descrição: CADERNO DE CALIGRAFIA										
1	13	400,00	UND	JANDAIA	CADERNO DE DESENHO GRANDE FLEX	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2,94
Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE FLEX										
1	14	250,00	UNID	JANDAIA	CADERNO, ESPIRAL CAPA DURA QUANTIDADE DE FLS 80, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DESENHOS, FORMATO DE 200X 275MM	R\$ 6,96	R\$ 1.740,00	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00	R\$ 5,04
Descrição: CADERNO, ESPIRAL CAPA DURA QUANTIDADE DE FLS 80, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DESENHOS, FORMATO DE 200X 275MM										
1	15	22,00	UND	ELGIN	CALCULADORA 12 DIGITOS	R\$ 17,30	R\$ 380,60	R\$ 29,80	R\$ 655,60	R\$ 12,50
Descrição: CALCULADORA 12 DIGITOS										
1	16	33,00	CX	COMPACTOR	CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO DO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA , COR TINTA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 30,18	R\$ 995,94	R\$ 52,00	R\$ 1.716,00	R\$ 21,82
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO DO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA , COR TINTA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES										
1	17	23,00	CX	BIC	CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO DO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA , COR TINTA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 30,18	R\$ 694,14	R\$ 52,00	R\$ 1.196,00	R\$ 21,82
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO DO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA , COR TINTA PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES										
1	18	4,00	CX	BIC	CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO DO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA , COR TINTA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 30,18	R\$ 120,72	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 21,82
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO DO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA , COR TINTA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES										
1	19	10,00	UND	PILOT	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD 0,7MM COR PRETA	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 2,10
Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD 0,7MM COR PRETA										
1	20	17,00	CX	LEO&LEO	CANETA HIDROGRÁFICA (CANETA HIDRACOR), MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES DIVERSAS, CX COM 12 UNDS.	R\$ 6,33	R\$ 107,61	R\$ 10,90	R\$ 185,30	R\$ 4,57
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA (CANETA HIDRACOR), MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORES DIVERSAS, CX COM 12 UNDS.										
1	21	19,00	CX	PILOT	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELO, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS.	R\$ 12,77	R\$ 242,63	R\$ 22,00	R\$ 418,00	R\$ 9,23
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELO, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS.										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	22	2,00	CX	PILOT	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS.	R\$ 12,19	R\$ 24,38	R\$ 21,00	R\$ 42,00	R\$ 8,81

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS.

1	23	1,00	CX	PILOT	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERMELHO, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS.	R\$ 13,04	R\$ 13,04	R\$ 22,50	R\$ 22,50	R\$ 9,46
---	----	------	----	-------	--	-----------	-----------	-----------	-----------	----------

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERMELHO, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA, CX COM 12 UNDS.

1	24	200,00	UND	POLYCARD	CAPA DE PROCESSOS, 310X429 MM, PAPEL CARTÃO, DOBRAVEL NO MEIO E PERFURADO PARA GRAMPO TRILHO.	R\$ 2,03	R\$ 406,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 1,47
---	----	--------	-----	----------	---	----------	------------	----------	------------	----------

Descrição: CAPA DE PROCESSOS, 310X429 MM, PAPEL CARTÃO, DOBRAVEL NO MEIO E PERFURADO PARA GRAMPO TRILHO.

1	25	600,00	FLS	ALOFORM	CARTOLINA DIVERSAS CORES 48 X 66	R\$ 1,22	R\$ 732,00	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 0,88
---	----	--------	-----	---------	----------------------------------	----------	------------	----------	--------------	----------

Descrição: CARTOLINA DIVERSAS CORES 48 X 66

1	26	170,00	FL	JANDAIA	CARTOLINA DUPLA FACE DIVERSAS CORES	R\$ 1,68	R\$ 285,60	R\$ 2,90	R\$ 493,00	R\$ 1,22
---	----	--------	----	---------	-------------------------------------	----------	------------	----------	------------	----------

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE DIVERSAS CORES

1	27	80,00	UND	POLYCARD	CLASSIFICADOR DUPLO	R\$ 2,96	R\$ 236,80	R\$ 5,10	R\$ 408,00	R\$ 2,14
---	----	-------	-----	----------	---------------------	----------	------------	----------	------------	----------

Descrição: CLASSIFICADOR DUPLO

1	28	510,00	CX	POLYCARD	CLASSIFICADOR SIMPLES PAPELÃO	R\$ 1,97	R\$ 1.004,70	R\$ 3,40	R\$ 1.734,00	R\$ 1,43
---	----	--------	----	----------	-------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Descrição: CLASSIFICADOR SIMPLES PAPELÃO

1	29	110,00	UND	IRIS	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA APLICAÇÃO ESCOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL NÃO TÓXICA TIPO LÍQUIDO DE 500G	R\$ 7,02	R\$ 772,20	R\$ 12,10	R\$ 1.331,00	R\$ 5,08
---	----	--------	-----	------	---	----------	------------	-----------	--------------	----------

Descrição: COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA APLICAÇÃO ESCOLAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL NÃO TÓXICA TIPO LÍQUIDO DE 500G

1	30	270,00	UND	KOALA	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA, COR BRANCA APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL NÃO TÓXICA TIPO LIQUIDO DE 90GRAMAS.	R\$ 1,45	R\$ 391,50	R\$ 2,50	R\$ 675,00	R\$ 1,05
---	----	--------	-----	-------	--	----------	------------	----------	------------	----------

Descrição: COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA, COR BRANCA APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL NÃO TÓXICA TIPO LIQUIDO DE 90GRAMAS.

1	31	200,00	UND	KOALA	COLA COLORIDA DE 25G	R\$ 4,12	R\$ 824,00	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	R\$ 2,98
---	----	--------	-----	-------	----------------------	----------	------------	----------	--------------	----------

Descrição: COLA COLORIDA DE 25G

1	32	115,00	LITRO	KOALA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO FSC COM 01(um) L.	R\$ 8,37	R\$ 962,55	R\$ 14,42	R\$ 1.658,30	R\$ 6,05
---	----	--------	-------	-------	---	----------	------------	-----------	--------------	----------

Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO FSC COM 01(um) L.



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	33	50,00	PACOTE	REDICOLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANDE, TIPO BASTÃO.	R\$ 43,53	R\$ 2.176,50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	R\$ 31,47
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANDE, TIPO BASTÃO.										
1	34	102,00	PACOTE	REDICOLA	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEQUENA, TIPO BASTÃO 10 GRAMAS	R\$ 25,92	R\$ 2.643,84	R\$ 44,66	R\$ 4.555,32	R\$ 18,74
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEQUENA, TIPO BASTÃO 10 GRAMAS										
1	35	360,00	UND	KOALA	COLA DE ISOPOR 40G KOALA	R\$ 2,67	R\$ 961,20	R\$ 4,60	R\$ 1.656,00	R\$ 1,93
Descrição: COLA DE ISOPOR 40G KOALA										
1	36	145,00	UND	KOALA	COLA EM SILICONE FINA FR 90G	R\$ 6,96	R\$ 1.009,20	R\$ 12,00	R\$ 1.740,00	R\$ 5,04
Descrição: COLA EM SILICONE FINA FR 90G										
1	37	100,00	UND	KOALA	COLA GLITER CX C/ 6 POTES DE 25G	R\$ 6,91	R\$ 691,00	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 4,99
Descrição: COLA GLITER CX C/ 6 POTES DE 25G										
1	38	18,00	CX	ACC	COLCHETES Nº 15 CX 72 UND	R\$ 14,51	R\$ 261,18	R\$ 25,00	R\$ 450,00	R\$ 10,49
Descrição: COLCHETES Nº 15 CX 72 UND										
1	39	22,00	CX	DELTA	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D	R\$ 16,54	R\$ 363,88	R\$ 28,50	R\$ 627,00	R\$ 11,96
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CAIXA COM 12 UNIDADES DE 18 MINILITROS .										
1	40	800,00	UND	GRAFICON	DIARIO DE CLASSE 14 FLS	R\$ 4,59	R\$ 3.672,00	R\$ 7,90	R\$ 6.320,00	R\$ 3,31
Descrição: DIARIO DE CLASSE 14 FLS										
1	41	34,00	PACOTE	MERCUR	ELÁSTICO DE BORRACHA (TIPO LIGA) Nº 18, ESTREITO, EMBALAGEM COM 50G, PCT COM 110 UNDS	R\$ 5,34	R\$ 181,56	R\$ 9,20	R\$ 312,80	R\$ 3,86
Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA (TIPO LIGA) Nº 18, ESTREITO, EMBALAGEM COM 50G, PCT COM 110 UNDS										
1	42	15,00	PACOTE	Scrity	ENVELOPE KRAFT PARDO,18X24,80G, CX COM 250 UNDS.	R\$ 16,92	R\$ 253,80	R\$ 29,15	R\$ 437,25	R\$ 12,23
Descrição: ENVELOPE KRAFT PARDO,18X24,80G, CX COM 250 UNDS.										
1	43	13,00	PACOTE	Scrity	ENVELOPE KRAFT PARDO,260X360,80G, CX COM 250 UNDS.	R\$ 35,35	R\$ 459,55	R\$ 60,90	R\$ 791,70	R\$ 25,55
Descrição: ENVELOPE KRAFT PARDO,260X360,80G, CX COM 250 UNDS.										
1	44	13,00	PACOTE	Scrity	ENVELOPE KRAFT PARDO,31X41,80G, CX COM 250 UNDS.	R\$ 34,24	R\$ 445,12	R\$ 59,00	R\$ 767,00	R\$ 24,76
Descrição: ENVELOPE KRAFT PARDO,31X41,80G, CX COM 250 UNDS.										
1	45	75,00	PACOTE	Scrity	ENVELOPE OFICIO 114X229MM,75G COR BRANCO, CX COM 1000 UNDS	R\$ 34,82	R\$ 2.611,50	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00	R\$ 25,18
Descrição: ENVELOPE OFICIO 114X229MM,75G COR BRANCO, CX COM 1000 UNDS										
1	46	57,00	PACOTE	DAC	ENVELOPE PLÁSTICO, IDEALPARAAPRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS,TRABALHOS,RELATÓRIOS,SEPARAÇÃO E PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS.240MM*225MM, TAMANHO A4, PCT COM 100 UNDS	R\$ 10,59	R\$ 603,63	R\$ 18,25	R\$ 1.040,25	R\$ 7,66



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO, IDEAL PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS, TRABALHOS, RELATÓRIOS, SEPARAÇÃO E PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS, TAMANHO A4, PCT COM 100 UNDS										
1	47	60,00	UND	BRW	ESTILETE TIPO ESTREITO ESPESURA 18MM, MATERIAL ,CORPO PLÁSTICO	R\$ 3,02	R\$ 181,20	R\$ 5,20	R\$ 312,00	R\$ 2,18
Descrição: ESTILETE TIPO ESTREITO ESPESURA 18MM, MATERIAL ,CORPO PLÁSTICO										
1	48	40,00	UND	BRW	ESTILETE, TIPO ESTREITO ESPESURA 8MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO	R\$ 5,17	R\$ 206,80	R\$ 8,90	R\$ 356,00	R\$ 3,73
Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO ESPESURA 8MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO										
1	49	34,00	UND	JAPAM	EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA ,TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150X20MM	R\$ 3,08	R\$ 104,72	R\$ 5,30	R\$ 180,20	R\$ 2,22
Descrição: EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO ESPÁTULA ,TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150X20MM										
1	50	470,00	ROLO	FIT PEL	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 31, COMPRIMENTO 30, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE ÁCIDOS E SOLVENTES.	R\$ 7,08	R\$ 3.327,60	R\$ 12,20	R\$ 5.734,00	R\$ 5,12
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 31, COMPRIMENTO 30, COR BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE ÁCIDOS E SOLVENTES.										
1	51	300,00	ROLO	EUROCEL	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 33, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	R\$ 5,63	R\$ 1.689,00	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00	R\$ 4,07
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 33, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.										
1	52	220,00	ROLO	EUROCEL	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	R\$ 5,92	R\$ 1.302,40	R\$ 10,20	R\$ 2.244,00	R\$ 4,28
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.										
1	53	130,00	UND	ACRILEX	GIZÃO DE CERA CX C/ 12 CORES	R\$ 3,13	R\$ 406,90	R\$ 5,40	R\$ 702,00	R\$ 2,27
Descrição: GIZÃO DE CERA CX C/ 12 CORES										
1	54	50,00	CX	DELTA	GIZ BRANCO COM 40 UND	R\$ 2,61	R\$ 130,50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 1,89
Descrição: GIZ BRANCO COM 40 UND										
1	55	100,00	CX	ACRILEX	GIZ DE CERA PEQUENA CX C/ 12 CORES	R\$ 2,61	R\$ 261,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 1,89
Descrição: GIZ DE CERA PEQUENA CX C/ 12 CORES										
1	56	60,00	CX	ACC	GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX. C/ 5000 UND	R\$ 5,69	R\$ 341,40	R\$ 9,80	R\$ 588,00	R\$ 4,11
Descrição: GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX. C/ 5000 UND										
1	57	230,00	CX	GAZZE	LAPIS DE CORES GRANDES C/12 CORES	R\$ 4,12	R\$ 947,60	R\$ 7,10	R\$ 1.633,00	R\$ 2,98
Descrição: LAPIS DE CORES GRANDES C/12 CORES										
1	58	230,00	CX	PIRILAMPO	LAPIS DE COR PEQUENA CX C/ 12 CORES	R\$ 2,09	R\$ 480,70	R\$ 3,60	R\$ 828,00	R\$ 1,51
Descrição: LAPIS DE COR PEQUENA CX C/ 12 CORES										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	59	10,00	CX	BIC	LAPIS PRETO JUMBO	R\$ 37,38	R\$ 373,80	R\$ 64,40	R\$ 644,00	R\$ 27,02
Descrição: LAPIS PRETO JUMBO										
1	60	57,00	CX	LEO&LEO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMT CARGA 2, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE CX C/50 UNDS.	R\$ 56,88	R\$ 3.242,16	R\$ 98,00	R\$ 5.586,00	R\$ 41,12
Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMT CARGA 2, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE CX C/50 UNDS.										
1	61	20,00	UNID	TODO LIVRO	LIVRO APRENDENDO A TABUADA C/ 50 UD.	R\$ 10,16	R\$ 203,20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	R\$ 7,34
Descrição: LIVRO APRENDENDO A TABUADA C/ 50 UD.										
1	62	190,00	UND	TILIBRA	LIVRO ATA MATERIAL PAPEL RECICLADO QUANTIDADE FOLHAS 100 GRAMATURA 90 COMPRIMENTO 300 LARGURA 216 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ,FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	R\$ 12,19	R\$ 2.316,10	R\$ 21,00	R\$ 3.990,00	R\$ 8,81
Descrição: LIVRO ATA MATERIAL PAPEL RECICLADO QUANTIDADE FOLHAS 100 GRAMATURA 90 COMPRIMENTO 300 LARGURA 216 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA ,FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS										
1	63	4.702,00	RESMA	CHAMEX	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 RES C/ 500 FLS	R\$ 16,83	R\$ 79.134,66	R\$ 29,00	R\$ 136.358,00	R\$ 12,17
Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 RES C/ 500 FLS										
1	64	400,00	UND	ARTFLOC	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES	R\$ 0,67	R\$ 268,00	R\$ 1,15	R\$ 460,00	R\$ 0,48
Descrição: PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES										
1	65	200,00	FLS	SPIRAL	PAPEL CARTAO	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 0,88
Descrição: PAPEL CARTAO										
1	66	150,00	FOLHA	Panamerica	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR AMARELO, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FL	R\$ 2,61	R\$ 391,50	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 1,89
Descrição: PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR AMARELO, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FL										
1	67	100,00	FOLHA	Panamerica	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR AZUL, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FL	R\$ 2,61	R\$ 261,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 1,89
Descrição: PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR AZUL, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FL										
1	68	100,00	FOLHA	Panamerica	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR VERMELHA, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FL	R\$ 2,61	R\$ 261,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 1,89
Descrição: PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 52, LARGURA 90, ESPESSURA 0,07, COR VERMELHA, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FL										
1	69	300,00	FOLHA	Panamerica	PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 60, LARGURA 45, GRAMATURA 120	R\$ 1,22	R\$ 366,00	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 0,88
Descrição: PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 60, LARGURA 45, GRAMATURA 120										
1	70	1.050,00	FLS	TAMAI0	PAPEL COM PAUTA	R\$ 0,23	R\$ 241,50	R\$ 0,40	R\$ 420,00	R\$ 0,17
Descrição: PAPEL COM PAUTA										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	71	250,00	FOLHA	NOVA PRINT	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, DIVERSAS CORES.	R\$ 0,70	R\$ 175,00	R\$ 1,20	R\$ 300,00	R\$ 0,50
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, DIVERSAS CORES.										
1	72	20,00	ROLO	visual stock	PAPEL DE PAREDE AUTO COLANTE 50X50X300 CM	R\$ 21,66	R\$ 433,20	R\$ 37,32	R\$ 746,40	R\$ 15,66
Descrição: PAPEL DE PAREDE AUTO COLANTE 50X50X300 CM										
1	73	150,00	FOLHA	MAKE+	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AMARELO COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS	R\$ 2,49	R\$ 373,50	R\$ 4,29	R\$ 643,50	R\$ 1,80
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AMARELO COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS										
1	74	150,00	FOLHA	MAKE+	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AZUL COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS	R\$ 2,49	R\$ 373,50	R\$ 4,29	R\$ 643,50	R\$ 1,80
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR AZUL COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS										
1	75	250,00	FOLHA	MAKE+	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR LARANJA COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS.	R\$ 2,49	R\$ 622,50	R\$ 4,29	R\$ 1.072,50	R\$ 1,80
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR LARANJA COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS.										
1	76	250,00	FOLHA	MAKE+	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR ROXO COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS.	R\$ 2,49	R\$ 622,50	R\$ 4,29	R\$ 1.072,50	R\$ 1,80
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR ROXO COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS.										
1	77	250,00	FOLHA	MAKE+	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR VERDE COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS.	R\$ 2,49	R\$ 622,50	R\$ 4,29	R\$ 1.072,50	R\$ 1,80
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR VERDE COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS.										
1	78	250,00	FOLHA	MAKE+	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR VERMELHO COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS.	R\$ 2,49	R\$ 622,50	R\$ 4,29	R\$ 1.072,50	R\$ 1,80
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40, LARGURA 48, ESPESSURA 2, PADRÃO ESTAMPADO, COR VERMELHO COM GLITER, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS.										
1	79	250,00	FOLHA	Panamerica	PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 73, LARGURA 55	R\$ 1,39	R\$ 347,50	R\$ 2,40	R\$ 600,00	R\$ 1,01
Descrição: PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 73, LARGURA 55										
1	80	550,00	FOLHA	Panamerica	PAPEL LINHO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 LARGURA 210 COR CINZA	R\$ 0,62	R\$ 286,00	R\$ 0,90	R\$ 495,00	R\$ 0,38
Descrição: PAPEL LINHO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 LARGURA 210 COR CINZA										
1	81	150,00	UND	Panamerica	PAPEL MICRO ONDULADO DIVERSAS CORES	R\$ 1,68	R\$ 252,00	R\$ 2,90	R\$ 435,00	R\$ 1,22
Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO DIVERSAS CORES										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	82	250,00	FLS	Panamerica	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES	R\$ 0,58	R\$ 145,00	R\$ 1,00	R\$ 250,00	R\$ 0,42
Descrição: PAPEL SEDA DIVERSAS CORES										
1	83	90,00	UNID	FRAMA	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, TAMANHO A4, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, LOMBADA 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 25 DIVISÓRIAS E ÍNDICE ALFABÉTICO	R\$ 26,12	R\$ 2.350,80	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00	R\$ 18,88
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, TAMANHO A4, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210, LOMBADA 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 25 DIVISÓRIAS E ÍNDICE ALFABÉTICO										
1	84	1.550,00	UNID	FRAMA	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR VERESELHA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO	R\$ 6,96	R\$ 10.788,00	R\$ 12,00	R\$ 18.600,00	R\$ 5,04
Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR VERESELHA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO										
1	85	400,00	UND	FRAMA	PASTA C/ABA E ELASTICO 20MM	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2,94
Descrição: PASTA C/ABA E ELASTICO 20MM										
1	86	50,00	UND	FRAMA	PASTA C/ABA E ELASTICO 40MM	R\$ 6,96	R\$ 348,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 5,04
Descrição: PASTA C/ABA E ELASTICO 40MM										
1	87	220,00	UND	FRAMA	PASTA CONGRESSO C / ESPAÇO P/ CARTAO E CD	R\$ 11,03	R\$ 2.426,60	R\$ 19,00	R\$ 4.180,00	R\$ 7,97
Descrição: PASTA CONGRESSO C / ESPAÇO P/ CARTAO E CD										
1	88	480,00	UNID	FRAMA	PASTA PVC TRANSPARENTE 2CM	R\$ 2,90	R\$ 1.392,00	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2,10
Descrição: PASTA PVC TRANSPARENTE 2CM										
1	89	40,00	UND	FRAMA	PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM	R\$ 3,48	R\$ 139,20	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 2,52
Descrição: PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM										
1	90	470,00	UND	FRAMA	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA	R\$ 1,51	R\$ 709,70	R\$ 2,60	R\$ 1.222,00	R\$ 1,09
Descrição: PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA										
1	91	200,00	CX	ACC	PERCEVEJO CX C/ 10 UND	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 1,26
Descrição: PERCEVEJO CX C/ 10 UND										
1	92	7,00	UNID	Jocar Office	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FLS	R\$ 74,81	R\$ 523,67	R\$ 128,90	R\$ 902,30	R\$ 54,09
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FLS										
1	93	20,00	UNID	KEEP	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 25 FLS.	R\$ 17,35	R\$ 347,00	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 12,55
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 25 FLS.										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	94	50,00	CX	BIC	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL TINTA PERESANTE, CX COM 12 UNDS.	R\$ 30,12	R\$ 1.506,00	R\$ 51,90	R\$ 2.595,00	R\$ 21,78
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL TINTA PERESANTE, CX COM 12 UNDS.										
1	95	50,00	CX	BIC	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETA TINTA PERMANENTE, CX COM 12 UNDS.	R\$ 30,12	R\$ 1.506,00	R\$ 51,90	R\$ 2.595,00	R\$ 21,78
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETA TINTA PERMANENTE, CX COM 12 UNDS.										
1	96	60,00	CX	BIC	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHA TINTA PERMANENTE CX COM 12 UNDS.	R\$ 30,12	R\$ 1.807,20	R\$ 51,90	R\$ 3.114,00	R\$ 21,78
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR VERMELHA TINTA PERMANENTE CX COM 12 UNDS.										
1	97	60,00	CX	BIC	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO ACRILICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CX COM 12 UNDS.	R\$ 30,12	R\$ 1.807,20	R\$ 51,90	R\$ 3.114,00	R\$ 21,78
Descrição: PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO ACRILICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CX COM 12 UNDS.										
1	98	60,00	CX	BIC	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO ACRILICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO, CX COM 12 UNDS.	R\$ 30,12	R\$ 1.807,20	R\$ 51,90	R\$ 3.114,00	R\$ 21,78
Descrição: PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO ACRILICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO, CX COM 12 UNDS.										
1	99	50,00	CX	BIC	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO ACRILICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO, CX COM 12 UNDS.	R\$ 30,12	R\$ 1.506,00	R\$ 51,90	R\$ 2.595,00	R\$ 21,78
Descrição: PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO ACRILICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO, CX COM 12 UNDS.										
1	100	320,00	UNID	CONDOR	PINCEL DE PELO N°. 12	R\$ 3,89	R\$ 1.244,80	R\$ 6,70	R\$ 2.144,00	R\$ 2,81
Descrição: PINCEL DE PELO N°. 12										
1	101	110,00	UNID	CONDOR	PINCEL DE PELO N° 20	R\$ 4,18	R\$ 459,80	R\$ 7,20	R\$ 792,00	R\$ 3,02
Descrição: PINCEL DE PELO N° 20										
1	102	100,00	UND	TIGRE	PINCEL DE PELO ° 2	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 2,10
Descrição: PINCEL DE PELO ° 2										
1	103	70,00	UND	MAKE+	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL	R\$ 19,73	R\$ 1.381,10	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00	R\$ 14,27
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT, POTÊNCIA 80, TEMPERATURA TRABALHO 120 - 193, APLICAÇÃO COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO LIGA-DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL										
1	104	60,00	UND	MAKE+	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	R\$ 15,67	R\$ 940,20	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	R\$ 11,33
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA										
1	105	80,00	UNID	Isorecort	PLACA DE ISOPOR 20 MM	R\$ 4,79	R\$ 383,20	R\$ 8,25	R\$ 660,00	R\$ 3,46
Descrição: PLACA DE ISOPOR 20 MM										

Handwritten signature or mark.



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.
1	106	100,00	UNID	Isorecort	PLACA DE ISOPOR 25 MM	R\$ 6,96	R\$ 696,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,04
Descrição: PLACA DE ISOPOR 25 MM										
1	107	150,00	UNID	Isorecort	PLACA DE ISOPOR 50 MM	R\$ 8,13	R\$ 1.219,50	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 5,87
Descrição: PLACA DE ISOPOR 50 MM										
1	108	50,00	PACOTE	plastpark	CAPA PLÁSTICO PARA DIÁRIO DE CLASSE 254X322MM	R\$ 35,98	R\$ 1.799,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 26,02
Descrição: CAPA PLÁSTICO PARA DIÁRIO DE CLASSE 254X322MM										
1	109	24,00	UNID	Cortear	QUADRO BRANCO EM ACRILICO MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 300X120.	R\$ 180,44	R\$ 4.330,56	R\$ 310,00	R\$ 7.440,00	R\$ 129,56
Descrição: QUADRO BRANCO EM ACRILICO MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 300X120.										
1	110	18,00	UNID	Cortear	QUADRO P/ AVISO DE FELTRO, MEDINDO 50X70 BORDA DE ALUMÍNIO	R\$ 69,65	R\$ 1.253,70	R\$ 120,00	R\$ 2.160,00	R\$ 50,35
Descrição: QUADRO P/ AVISO DE FELTRO, MEDINDO 50X70 BORDA DE ALUMÍNIO										
1	111	138,00	UNID	Leo&Leo	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMT, MATERIAL RÍGIDO	R\$ 0,70	R\$ 96,60	R\$ 1,20	R\$ 165,60	R\$ 0,50
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMT, MATERIAL RÍGIDO										
1	112	61,00	UNID	Leo&Leo	RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMT, MATERIAL RÍGIDO	R\$ 2,03	R\$ 123,83	R\$ 3,50	R\$ 213,50	R\$ 1,47
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMT, MATERIAL RÍGIDO										
1	113	510,00	UNID	TILIBRA	TABUADA DO ESTUDANTE SIMPLES	R\$ 0,52	R\$ 265,20	R\$ 0,90	R\$ 459,00	R\$ 0,38
Descrição: TABUADA DO ESTUDANTE SIMPLES										
1	114	1.210,00	ROLO	SUL BRASIL	TECIDO TNT DIVERSAS CORES	R\$ 2,03	R\$ 2.456,30	R\$ 3,50	R\$ 4.235,00	R\$ 1,47
Descrição: TECIDO TNT DIVERSAS CORES										
1	115	50,00	UNID	CIS	TESOURA COMUM GRANDE DE 21CM.	R\$ 7,20	R\$ 360,00	R\$ 12,40	R\$ 620,00	R\$ 5,20
Descrição: TESOURA COMUM GRANDE DE 21CM.										
1	116	35,00	UNID	CIS	TESOURA DE PICOTAR	R\$ 6,67	R\$ 233,45	R\$ 11,50	R\$ 402,50	R\$ 4,83
Descrição: TESOURA DE PICOTAR										
1	117	31,00	CX	CIS	TESOURA SEM PONTA 13 CM	R\$ 1,68	R\$ 52,08	R\$ 2,90	R\$ 89,90	R\$ 1,22
Descrição: TESOURA SEM PONTA 13 CM										
1	118	600,00	CX	KOALA	TINTA GUACHE, CX. C/ 6 CORES.	R\$ 2,44	R\$ 1.464,00	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 1,76
Descrição: TINTA GUACHE, CX. C/ 6 CORES.										
1	119	55,00	UNID	KOALA	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FR 15 ML	R\$ 2,26	R\$ 124,30	R\$ 3,90	R\$ 214,50	R\$ 1,64
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FR 15 ML										
1	120	60,00	UND	BIC	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO FR 500 ML	R\$ 3,48	R\$ 208,80	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 2,52



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO FR 500 ML										
1	121	1,00	UNID	RADEX	TINTA PARA ALMOFADA CARIBO 40ML	R\$ 4,64	R\$ 4,64	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 3,36
Descrição: TINTA PARA ALMOFADA CARIBO 40ML										
1	122	30,00	UNID	ACRILEX	TINTA PARA TECIDO DIRVERSAR CORES 37 ML	R\$ 4,64	R\$ 139,20	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 3,36
Descrição: TINTA PARA TECIDO DIRVERSAR CORES 37 ML										
1	123	10,00	UNID	RADEX	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS FR 15ML	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 4,20
Descrição: TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS FR 15ML										
1	124	13,00	UNID	TILIBRA	AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA COURO ,QUANTIDADE FLS 350,GRAMATURA 63 ,COMPRIMENTO 210 ,LARGURA 150 ,TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA	R\$ 15,09	R\$ 196,17	R\$ 26,00	R\$ 338,00	R\$ 10,91
Descrição: AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA COURO ,QUANTIDADE FLS 350,GRAMATURA 63 ,COMPRIMENTO 210 ,LARGURA 150 ,TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA										
1	125	13,00	UNID	DELLO	BANDEJA PARA DOCUMENTO EM AGRILICO TRIPLA	R\$ 78,35	R\$ 1.018,55	R\$ 135,00	R\$ 1.755,00	R\$ 56,65
Descrição: BANDEJA PARA DOCUMENTO EM AGRILICO TRIPLA										
1	126	70,00	UNID	SPIRAL	BOBINAS TERMICA 57MM X 15 M	R\$ 21,18	R\$ 1.482,60	R\$ 36,50	R\$ 2.555,00	R\$ 15,32
Descrição: BOBINAS TERMICA 57MM X 15 M										
1	127	40,00	UNID	KOALA	BOLA DE ISOPOR DE 25MM	R\$ 8,13	R\$ 325,20	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 5,87
Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 25MM										
1	128	140,00	UNID	KOALA	BOLA DE ISOPOR DE 35M	R\$ 8,71	R\$ 1.219,40	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6,29
Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 35M										
1	129	12,00	UNID	MERCUR	BORRACHA DUAS CORES.CX COM 40 UNDS	R\$ 23,80	R\$ 285,60	R\$ 41,00	R\$ 492,00	R\$ 17,20
Descrição: BORRACHA DUAS CORES.CX COM 40 UNDS										
1	130	35,00	UNID	stick note	BLOCOS DE NOTAS ADESIVA POST-IT 2 CORES 4 BLOCOS DE 38MM X 50MM C/100 FOLHAS CADA	R\$ 10,39	R\$ 363,65	R\$ 17,90	R\$ 626,50	R\$ 7,51
Descrição: BLOCOS DE NOTAS ADESIVA POST-IT 2 CORES 4 BLOCOS DE 38MM X 50MM C/100 FOLHAS CADA										
1	131	20,00	UNID	BACCHI	COLCHETE N ° 11CAIXA COM 72 UNID	R\$ 11,03	R\$ 220,60	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 7,97
Descrição: COLCHETE N ° 11CAIXA COM 72 UNID										
1	132	23,00	UNID	WALEU	COMPASSO ESCOLAR PLÁSTICO	R\$ 4,06	R\$ 93,38	R\$ 7,00	R\$ 161,00	R\$ 2,94
Descrição: COMPASSO ESCOLAR PLASTICO										
1	133	50,00	UNID	plastpark	CRACHA PVC TRANSPARENTE TAMANHO 70 X 100	R\$ 8,42	R\$ 421,00	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 6,08
Descrição: CRACHA PVC TRANSPARENTE TAMANHO 70 X 100										
1	134	30,00	UNID	ISOFORT	FOLHA ISOPOR ,COMPRIMENTO 1M LARGURA 2 CM ESPESSURA	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 2,10
Descrição: FOLHA ISOPOR ,COMPRIMENTO 1M LARGURA 2 CM ESPESSURA										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	135	30,00	UNID	ISOFORT	FOLHA ISOPOR ,COMPRIMENTO 1M LASCURA 2,50 CM ESPESSURA	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 2,10
Descrição: FOLHA ISOPOR ,COMPRIMENTO 1M LASCURA 2,50 CM ESPESSURA										
1	136	1,00	CX	MAX PRINT	FORMULARIO CONTINUO MATERIAL PAPEL ALCALINO, NUMERO VIAS 2 VIAS COM CARBONO GRAMATURA 50, NÚMERO COLUNAS 80,COR BRANCA, LARG.240 COMPRIMENTO 280, CARACTERISTICA ADICIONAIS MICROSSERRILHADO. APLICAÇÃO IMPRESSORA MATRICIAL	R\$ 150,90	R\$ 150,90	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 109,10
Descrição: FORMULARIO CONTINUO MATERIAL PAPEL ALCALINO, NUMERO VIAS 2 VIAS COM CARBONO GRAMATURA 50, NÚMERO COLUNAS 80,COR BRANCA, LARG.240 COMPRIMENTO 280, CARACTERISTICA ADICIONAIS MICROSSERRILHADO. APLICAÇÃO IMPRESSORA MATRICIAL										
1	137	103,00	UNID	GENMES	GRAPEADOR MATERIAL AÇO TIPO CAPACIDADE ATÉ 260 TAMANHO GRAPO 23/6 A 23/24	R\$ 81,26	R\$ 8.369,78	R\$ 140,00	R\$ 14.420,00	R\$ 58,74
Descrição: GRAPEADOR MATERIAL AÇO TIPO CAPACIDADE ATÉ 260 TAMANHO GRAPO 23/6 A 23/24										
1	138	115,00	UNID	GENMES	GRAPEADOR MATERIAL METAL TIPO MESA ,CAPACIDADE ATÉ 100 TAMANHO GRAPO 23/6,23/8,23/10,E 23/13	R\$ 51,66	R\$ 5.940,90	R\$ 89,00	R\$ 10.235,00	R\$ 37,34
Descrição: GRAPEADOR MATERIAL METAL TIPO MESA ,CAPACIDADE ATÉ 100 TAMANHO GRAPO 23/6,23/8,23/10,E 23/13										
1	139	10,00	UNID	GENMES	GRAPEADOR MATERIAL METAL TIPO MESA CAPACIDADE ATE 25,TAMANHO GRAPO 23/6,23/10, E 23/13	R\$ 24,38	R\$ 243,80	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 17,62
Descrição: GRAPEADOR MATERIAL METAL TIPO MESA CAPACIDADE ATE 25,TAMANHO GRAPO 23/6,23/10, E 23/13										
1	140	20,00	CX	Jocar Office	GRAMPO TRILHO PARA CLASSIFICADOR DE METAL CX 50 PARES	R\$ 7,43	R\$ 148,60	R\$ 12,80	R\$ 256,00	R\$ 5,37
Descrição: GRAMPO TRILHO PARA CLASSIFICADOR DE METAL CX 50 PARES										
1	141	10,00	PACOTE	MAX PRINT	LÂMINA PARA ESTILETE ,MATERIAL AÇO TIPO DESCASTAVEL ,LARGURA 18MM,GALVANIZADA ,MODELO LARGO.EST COM 10 LÂMINAS .	R\$ 11,61	R\$ 116,10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 8,39
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE ,MATERIAL AÇO TIPO DESCASTAVEL ,LARGURA 18MM,GALVANIZADA ,MODELO LARGO.EST COM 10 LÂMINAS .										
1	142	10,00	PACOTE	MAX PRINT	LÂMINA PARA ESTILETE ,MATERIAL AÇO TIPO DESCASTAVEL ,LARGURA 8MM,GALVANIZADA ,MODELO LARGO.EST COM 10 LÂMINAS .	R\$ 6,38	R\$ 63,80	R\$ 10,99	R\$ 109,90	R\$ 4,61
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE ,MATERIAL AÇO TIPO DESCASTAVEL ,LARGURA 8MM,GALVANIZADA ,MODELO LARGO.EST COM 10 LÂMINAS .										
1	143	140,00	UNID	TILIBRA	LIVRO PONTO CAPA DURA MATERIAL CELULOSE ,COM 100 FOLHAS	R\$ 12,48	R\$ 1.747,20	R\$ 21,50	R\$ 3.010,00	R\$ 9,02
Descrição: LIVRO PONTO CAPA DURA MATERIAL CELULOSE ,COM 100 FOLHAS										
1	144	20,00	UNID	TILIBRA	LIVRO PROTOCOLO MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 300 COMPRIMENTO 330,LARGURA 250,TIPO CAPA DURA CARACTERISTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO , MATERIAL CAPA PAPELÃO RESVSETIDO EM TECIDO	R\$ 8,13	R\$ 162,60	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 5,87
Descrição: LIVRO PROTOCOLO MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, QUANTIDADE FOLHAS 300 COMPRIMENTO 330,LARGURA 250,TIPO CAPA DURA CARACTERISTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO , MATERIAL CAPA PAPELÃO RESVSETIDO EM TECIDO										
1	145	20,00	UNID	RADEX	MOLHA DEDOS,MATERIAL BASE PLÁSTICO ,MATERIAL TAMPA PLÁSTICA MATERIAL CARGA CREME ATOXICO ,TAMANHO ÚNICO ,VALIDADE CARGA 2ANOS	R\$ 3,19	R\$ 63,80	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 2,31
Descrição: MOLHA DEDOS,MATERIAL BASE PLÁSTICO ,MATERIAL TAMPA PLÁSTICA MATERIAL CARGA CREME ATOXICO ,TAMANHO ÚNICO ,VALIDADE CARGA 2ANOS										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	146	4,00	CX	Panamerica	PAPEL CARBONO ,MATERIAL PELICULAR POLIESTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL ,TIPO UMA FACE ,COMPRIMENTO 297 ,LASGURA 210 ,COR AZUL	R\$ 23,51	R\$ 94,04	R\$ 40,50	R\$ 162,00	R\$ 16,99
Descrição: PAPEL CARBONO ,MATERIAL PELICULAR POLIESTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL ,TIPO UMA FACE ,COMPRIMENTO 297 ,LASGURA 210 ,COR AZUL										
1	147	10,00	CX	Panamerica	PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA, MATERIAL COUCHÊ, GRAMATURA 180, COR BRANCA COMPRIMENTO 960 ,LASGURA 660 ,CX COM 50 FLS (PAPEL CARTÃO)	R\$ 6,33	R\$ 63,30	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 4,57
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO GRÁFICA, MATERIAL COUCHÊ, GRAMATURA 180, COR BRANCA COMPRIMENTO 960 ,LASGURA 660 ,CX COM 50 FLS (PAPEL CARTÃO)										
1	148	200,00	UNID	DELLO	PASTA C/ ABA E ELASTICO DE PAPEL	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 1,26
Descrição: PASTA C/ ABA E ELASTICO DE PAPEL										
1	149	150,00	UNID	FRAMA	PASTA CLASSIFICADOR PVC COM GRAMPO TRILHO	R\$ 2,61	R\$ 391,50	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 1,89
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR PVC COM GRAMPO TRILHO										
1	150	200,00	UNID	FRAMA	PASTA PVC C/ ABA ELÁSTICA 10MM	R\$ 2,03	R\$ 406,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 1,47
Descrição: PASTA PVC C/ ABA ELÁSTICA 10MM										
1	151	200,00	UNID	FRAMA	PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM	R\$ 3,48	R\$ 696,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2,52
Descrição: PASTA PVC TRANSPARENTE 4CM										
1	152	5,00	RESMA	REPORT	PAPEL JORNAL MATERIAL CELULOSE VEGETAL COMPRIMENTO 297 LASGURA 210 GRAMATURA 48	R\$ 15,03	R\$ 75,15	R\$ 25,90	R\$ 129,50	R\$ 10,87
Descrição: PAPEL JORNAL MATERIAL CELULOSE VEGETAL COMPRIMENTO 297 LASGURA 210 GRAMATURA 48										
1	153	7,00	UNID	Jocar Office	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL .MATERIAL FUCIONAMENTO MANUAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO , TIPO FURO RETANGULAR , CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FLS	R\$ 16,25	R\$ 113,75	R\$ 28,00	R\$ 196,00	R\$ 11,75
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL .MATERIAL FUCIONAMENTO MANUAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR , CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FLS										
1	154	5,00	UNID	Jocar Office	PERFURADOR PAPEL PARA ESPIRAL MATERIAL MENTAL FUNCIONÁMETO MANUAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO ,TIPO FURO RETANGULAR CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FLS.	R\$ 39,47	R\$ 197,35	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 28,53
Descrição: PERFURADOR PAPEL PARA ESPIRAL MATERIAL MENTAL FUNCIONÁMETO MANUAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO ,TIPO FURO RETANGULAR CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FLS.										
1	155	2,00	UNID	Jocar Office	PERFURADOR PAPEL PARA ESPIRAL MATERIAL MENTAL FUNCIONÁMETO MANUAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO ,TIPO FURO RETANGULAR CAPACIDADE PERFURAÇÃO 75FLS	R\$ 60,36	R\$ 120,72	R\$ 104,00	R\$ 208,00	R\$ 43,64
Descrição: PERFURADOR PAPEL PARA ESPIRAL MATERIAL MENTAL FUNCIONÁMETO MANUAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO ,TIPO FURO RETANGULAR CAPACIDADE PERFURAÇÃO 75FLS										
1	156	15,00	UNID	DELLO	PORTA DUREX PEQUENO	R\$ 8,42	R\$ 126,30	R\$ 14,50	R\$ 217,50	R\$ 6,08
Descrição: PORTA DUREX PEQUENO										
1	157	30,00	UNID	DELLO	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL PVC , COMPRIMENTO 305 LASGURA 225 ESPESSURA 7,COR BRANCA	R\$ 9,87	R\$ 296,10	R\$ 17,00	R\$ 510,00	R\$ 7,13
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL PVC , COMPRIMENTO 305 LASGURA 225 ESPESSURA 7,COR BRANCA										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	158	1,00	UNID	SPIRAL	CAPA PLÁSTICA; MATERIAL PLÁSTICO PVC; 297X210MM; COR INCOLOR; LARGURA 210MM; ESPESSURA 30MM PCT C/100 FLS, TAMANHO A4.	R\$ 35,98	R\$ 35,98	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 26,02
Descrição: CAPA PLÁSTICA; MATERIAL PLÁSTICO PVC; 297X210MM; COR INCOLOR; LARGURA 210MM; ESPESSURA 30MM PCT C/100 FLS, TAMANHO A4.										
1	159	20,00	CX	SPIRAL	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORESATO PARALELO	R\$ 2,61	R\$ 52,20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 1,89
Descrição: CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORESATO PARALELO										
1	160	10,00	CX	SPIRAL	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DEEXPEDIENTE, TAMANHO 2/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO.	R\$ 2,61	R\$ 26,10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 1,89
Descrição: CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DEEXPEDIENTE, TAMANHO 2/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO.										
1	161	10,00	CX	SPIRAL	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE , TAMANHO 3/0, MATERIAL AÇO CARBONO,FORESMAATO PARALELO CAIXA COM 12.	R\$ 2,73	R\$ 27,30	R\$ 4,70	R\$ 47,00	R\$ 1,97
Descrição: CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE , TAMANHO 3/0, MATERIAL AÇO CARBONO,FORESMAATO PARALELO CAIXA COM 12.										
1	162	20,00	CX	SPIRAL	CLIQUE,TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 4/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO CAIXA COM 12 UND	R\$ 2,84	R\$ 56,80	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 2,06
Descrição: CLIQUE,TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 4/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO CAIXA COM 12 UND										
1	163	10,00	CX	SPIRAL	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 6/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO CAIXA 10	R\$ 3,19	R\$ 31,90	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 2,31
Descrição: CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 6/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO CAIXA 10										
1	164	5,00	CX	SPIRAL	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 8/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO	R\$ 3,77	R\$ 18,85	R\$ 6,50	R\$ 32,50	R\$ 2,73
Descrição: CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE TAMANHO 8/0 MATERIAL AÇO CARBONO FORESMAATO PARALELO										
1	165	3,00	PACOTE	Scryty	ENVELOPE KRAFT OURO ,18X24,80G,CAIXA COM 250 UND	R\$ 13,35	R\$ 40,05	R\$ 23,00	R\$ 69,00	R\$ 9,65
Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO ,18X24,80G,CAIXA COM 250 UND										
1	166	2,00	PACOTE	Scryty	ENVELOPE KRAFT OURO 260X360,80G.CAIXA .COM 250 UNIDADES	R\$ 24,09	R\$ 48,18	R\$ 41,50	R\$ 83,00	R\$ 17,41
Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO 260X360,80G.CAIXA .COM 250 UNIDADES										
1	167	2,00	PACOTE	Scryty	ENVELOPE KRAFT OURO,31X41,80G CAIXA COM 250 UNIDADES	R\$ 33,08	R\$ 66,16	R\$ 57,00	R\$ 114,00	R\$ 23,92
Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO,31X41,80G CAIXA COM 250 UNIDADES										
1	168	100,00	UND	GNMES	GRAMPEADOR MATERIAL METAL TIPO MESA CAPACIDADE ATÉ 25, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/10,E 23/13	R\$ 24,38	R\$ 2.438,00	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 17,62
Descrição: GRAMPEADOR MATERIAL METAL TIPO MESA CAPACIDADE ATÉ 25, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/10,E 23/13										
1	169	20,00	CX	ACC	GRAMPO TRILHO PARA CLASSIFICADOR DE METAL CX 50 PARES	R\$ 17,70	R\$ 354,00	R\$ 30,50	R\$ 610,00	R\$ 12,80



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: GRAMPO TRILHO PARA CLASSIFICADOR DE METAL CX 50 PARES										
1	170	100,00	FOLHA	PANAMERICA	PAPEL MADEIRA	R\$ 0,52	R\$ 52,00	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 0,38
Descrição: PAPEL MADEIRA										
1	171	10,00	UND	MASTER PRINT	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FLS.	R\$ 16,25	R\$ 162,50	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 11,75
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FLS.										
1	172	5,00	UND	MASTER PRINT	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FLS.	R\$ 39,47	R\$ 197,35	R\$ 68,00	R\$ 340,00	R\$ 28,53
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FLS.										
1	173	2,00	UND	JOCAR OFFICE	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 75 FLS.	R\$ 60,36	R\$ 120,72	R\$ 104,00	R\$ 208,00	R\$ 43,64
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO RETANGULAR, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 75 FLS.										
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 220.000,00	Subtotal Orçado: R\$	41,9638 %	R\$ 159.074,22

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 220.000,00	R\$ 379.074,22	41,9638 %	159.074,22

Pajeú do Piauí - Piauí, 26 de Junho de 2023

[Handwritten Signature]
 CLÁUDIO PEREIRA DOS SANTOS
 PREFEITO MUNICIPAL